
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM12705072023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano XI • Número 127 • Arari, quarta-feira, 5 de julho de 2023 • Edição regular • 2 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI .................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE CANCELAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 ................................................................................................................................................................................................ 1 
EXTRATO DE CONTRATO. 4º ADITIVO DE PRAZO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2021. CONTRATO Nº 238/2023 ....................................................................................................................... 1 
 

0BPREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
1BCOMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

 
AVISO DE CANCELAMENTO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2023 
 
A Prefeitura Municipal de ARARI/MA, através 
da Secretária de Administração e Gestão Finan-
ceira torna público para conhecimento dos in-
teressados o Cancelamento da licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
021/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRI-
MENTOS DE INFORMÁTICA PARA O MUNICI-
PIO DE ARARI-MA, publicada no Diário oficial 
do União (DOU), no Diário Oficial do Município 

(DOM) no dia 26 de junho de 2023, no Diário 
Oficial do Estado (DOE) e no Jornal Imparcial no 
dia 28/06/2023. Motivo: em razão da impossi-
bilidade da aplicação de Registro de Preço em 
virtude da reavaliação dos preços, sendo neces-
sário a readequação do Termo de Referência. 
Outras informações serão obtidas na CCLC, no 
horário das 08h00minh às 12h00minh, de se-
gunda a sexta ou através de e-mail: 
cclc@arari.ma.gov.br. Arari-MA, 05 de julho de 
2023. Dini Jakson Machado Praseres – Secretá-
rio Municipal de Administração e Gestão Finan-
ceira. 
 

EXTRATO DE CONTRATO. 4º ADITIVO DE 
PRAZO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2021. CONTRATO Nº 238/2023 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato QUARTO 
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
164/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 
006/2021. CONTRATO Nº 238/2023: O muni-
cípio de ARARI-MA por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde Representado por Sra. Ro-
sário do Desterro Ribeiro Abas e a empresa H H 
FARIAS SERVIÇOS MEDICOS LTDA: Objeto 
Prestação De Serviços De Realização De Exames 
De Ultrassom, Com Locação De Aparelho De Ul-
trassom, Para Atender As Necessidades Da Se-
cretaria De Saúde Do Município De Arari – MA. 

Vigência A vigência do presente Aditivo con-
tratual se estenderá a partir de 03/07/2023, 
pelo prazo de 06 (seis) meses, até 03 de janeiro 
de 2024, conforme determina art. 57 da lei 
8.666/93. Dotação Orçamentária 02 05 01 
– Fundo Municipal de Saúde; 10 122 0069 
2042 0000 - Fun. Fundo da Municipal de Saúde 
– FMS; 33.90.39.00 Outros serviços de tercei-
ros – PJ. Valor Total: O Valor original do Con-
trato não será acrescido. Assinam H H FARIAS 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA e Rosário do Des-
terro Ribeiro Abas. Arari/MA  30 de junho de 
2022. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM12705072023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano XI • Número 127 • Arari, quarta-feira, 5 de julho de 2023 • Edição regular • 2 página(s)       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM12705072023 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	AVISO DE CANCELAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
	EXTRATO DE CONTRATO. 4º ADITIVO DE PRAZO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2021. CONTRATO Nº 238/2023
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC


		2023-07-05T11:46:55-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




